UBND HUYỆN AN LÃO

TRƯỜNG THCS NGUYỄN CHUYÊN MỸ

Số:  51  /QĐ-THCS NCM
	        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        An Thái, ngày  08    tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo công tác giáo dục chính trị tư tưởng
Năm học 2022-2023
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS NGUYỄN CHUYÊN MỸ
Căn cứ vào hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học của PGD & ĐT huyện An Lão;
Căn cứ vào kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023của trường THCS Nguyễn Chuyên Mỹ.
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập ban chỉ đạo thực hiện  công tác giáo dục chính trị tư tưởng trong trường THCS Nguyễn Chuyên Mỹ gồm các ông bà (Có danh sách kèm theo)
Điều 2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm tổ chức chỉ đạo, kiểm tra, sơ kết, đánh  giá theo năm học.

Điều 3.  Các ông bà có tên trong quyết định chịu trách nhiệm thi hành./.
	                N¬i nhËn:

-PGD An L·o;
-UBND xã An Thái;
-C¸c thµnh viªn cã tªn ë ®iÒu 1;
-L­u VT.

	                 HiÖu tr­ëng
                Phạm Thanh Thúy

DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO GIÁO DỤC TƯ TƯỞNG CHÍNH TRỊ

 (Kèm theo Quyết định số:51 /QĐ – THCS NCM  ngày 08  tháng 8 năm 2022).

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Kiêm nhiệm
	Ghi chú

	1
	Phạm Thanh Thúy
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Trịnh Đức Đô
	Phó HT
	P. Trưởng ban

	3
	Nguyễn Thế Trọng
	CTCĐ
	Ủy viên

	4
	Trịnh Hồng Hạnh
	BTCĐ
	Ủy viên

	5
	Ngô Văn Minh
	TPT
	Ủy viên

	6
	Cao Văn Hải
	TB TTND
	Ủy viên

	7
	Nguyễn Thị Huyền
	Tổ trưởng KHXH
	Ủy viên

	8
	Bùi Thị Hường
	Tổ trưởng KHTN
	Ủy viên

	9
	Nguyễn Thị Thanh Hải
	Tổ tưởng tổ HC
	Ủy viên

	10
	Nguyễn Thị Thanh Vân
	Tổ phó tổ KHTN
	Ủy viên

	11
	Lê Thị Sen
	Tổ phó tổ KHXH
	Ủy viên

	12
	17 Đ/c GVCN
	Ủy viên

	13
	Bùi Thị Hảo
	Văn thư
	Thư ký

Danh sách này có 29 người./.
	UBND HUYỆN AN LÃO

TRƯỜNG THCS NGUYỄN CHUYÊN MỸ

	        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        An Thái, ngày 06  tháng 8 năm 2022

PHÂN CÔNG
Nhiệm vụ các thành viên ban chỉ đạo giáo dục tư tưởng chính trị.

1- Đ/c Phạm Thanh Thúy - Bí thư chi bộ - Hiệu trưởng - Trưởng ban

Phụ trách chung việc chỉ đạo. Đồng chí thực hiện việc đánh giá, rút kinh nghiệm.

2- Đ/c Trịnh Đức Đô - Phó hiệu trưởng - Phó ban
Thực hiện  công tác giáo dục chính trị tư tưởng cho CB,GV,CNV trong nhà trường.
3- Đ/c Nguyễn Thế Trọng - Chủ tịch công đoàn - Phó ban

Thực hiện mảng giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức phẩm chất nhà giáo cho công đoàn viên. Thực hiên sơ kết - tổng kết.

4- Đ/c  Trịnh Hồng Hạnh -  Bí thư chi đoàn - Uỷ viên: Phụ trách giáo dục chính trị tư tưởng trong chi đoàn giáo viên.

5- Đ/c Ngô Văn Minh - Tổng phụ trách - Uỷ viên: Phụ trách giáo dục chính trị tư tưởng cho  học sinh.

6- Đ/c  Bùi Thị Hường - Tổ trưởng tổ KHTN - Uỷ viên

Phụ trách giáo dục chính trị tư tưởng chocác thành viên  của tổ KHTN

7- Đ/c Nguyễn Thị Huyền - Tổ trưởng tổ KHXH - Uỷ viên

Phụ trách giáo dục chính trị tư tưởng chocác thành viên  của tổ KHXH
8- Các đồng chí giáo viên chủ nhiệm: Phụ trách khối học sinh, phụ huynh theo đơn vị lớp chủ nhiệm.

9- Đ/ c Đào Thị Xuân GV bộ môn GDCD: Phụ trách giáo dục chính trị tư tưởng cho  học sinh thông qua môn học.

* Mỗi thành viên bám vào quyền hạn chức năng của mình chỉ đạo và thực hiện tốt. Thường xuyên theo dõi, đánh giá, rút kinh nghiệm, có sơ kết theo đợt, theo kì, có số liệu cụ thể, có tuyên dương, phê bình kịp thời.

           HIỆU TRƯỞNG

                                                                                          Phạm Thanh Thúy
	UBND HUYỆN AN LÃO

TRƯỜNG THCS NGUYỄN CHUYÊN MỸ

Số: 01/KH-THCS NCM
	        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   An Thái, ngày 08  tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH
Thực hiện công tác giáo dục chính trị tư tưởng

Năm học 2022-2023
Ban chỉ đạo công tác giáo dục chính trị tư tưởng trường THCS Nguyễn Chuyên Mỹ xây dựng kế hoạch thực hiện công tác giáo dục chính trị tư tưởng trường THCS Nguyễn Chuyên Mỹ năm học 2022-2023 như sau:

I- CÁC BƯỚC CƠ BẢN THỰC HIỆN :
Bước 1: Kiện toàn ban chỉ đạo công tác giáo dục chính trị tư tưởng trường THCS Nguyễn Chuyên Mỹ.

Bước 2: Phân công trách nhiệm cho các thành viên của Ban chỉ đạo.

Bước 3: Triển khai nội dung, yêu cầu công việc.

Bước 4: Xây dựng kế hoạch cụ thể,phân công rõ người, rõ việc cho từng cán bộ giáo viên, nhân viên nhà trường.
Bước 5: Kiểm tra, đánh giá, sơ kết từng đợt thi đua, từng học kì, cuối năm học.
II- KẾ HOẠCH CỤ THỂ VÀ CÁC BIỆN PHÁP THỰC HIỆN
Tổ chức triển khai, thực hiện đến toàn thể CBGV-CNV và học sinh trong nhà trường như sau:
- Đối với cán bộ GV, CNV triển khai vào cuộc họp hội đồng, họp tổ, sơ kết, tổng kết…
- Đối với học sinh triển khai vào giờ HĐNGLL (các đ.c GVCN), chào cờ đầu tháng, phát thanh măng non, trong các giờ học…
- Đối với phụ huynh HS tuyên truyền vào các cuộc họp phụ huynh trong năm học (GVCN).

                                                                                        HIỆU TRƯỞNG
                                                                                                     Phạm Thanh Thúy